electricidad en Chuquibambilla es Electro Sur Este S.A. Esta empresa es responsable de la 

distribución de energía eléctrica en varias provincias del sur y sureste del país. 

2.1.2 Población 

Según el censo de población y vivienda (INEI, 2020), la población de Chuquibambilla 

tenía cinco mil veintitrés habitantes (5,023). Él (62%) de personas viven en el centro urbano de 

Chuquibambilla, lo que indica que el área urbana es más densamente poblada y una parte 

considerable (38%) de personas viven en zonas rurales. Las viviendas son de adobe con techo de 

calamina y las otras construcciones son de material noble de dos pisos.